
Naboskabsundersøgelsen 
Sammenfatning af orienteringen på generalforsamlingen den 28. april 2010 

!
Undersøgelsen måler vores oplevelse af 7 temaer: !
Den generelle tilfredshed med at bo i området? 
Naboskabet – hvordan omgås man hinanden i området? 
Beboernes kontakter ud af området – igennem sport, frivillige aktiviteter osv. 
Trygheden – og hvor meget fylder kriminaliteten i området? 
Det fysiske miljø – hvor gode muligheder giver det for at møde hinanden og være sammen? 
Ressourcerne – hvor meget laver man sammen i området? Er der lyst og energi til mere? 
Accepten af forskellighed – er det ok, at vi ikke alle er ens? 

!
 

Svarene opgøres og illustreres med et ”trafiklys” (se eksempel tv) inden for hvert af 
ovennævnte 7 temaer: 

Den grønne farve viser andelen af beboere, som overvejende har svaret positivt eller bekræftende. 
En meget grøn søjle viser, at det går godt. Man kan roligt fortsætte i samme retning. 
Den gule farve angiver de overvejende neutrale svar, og peger på at der er grund til at overveje om 
man bør ændre noget. 
Den røde farve viser andelen af beboere, som overvejende har givet negative svar eller ”nej”-svar.  

En meget rød søjle viser, at man bør se nærmere på svarene og alvorligt overveje hvad der kan 
forandres. 

!
!
I alt 25 af os har besvaret de udsendte spørgeskemaer. 

Resultatet af undersøgelsen viser generelt, at der er stor tilfredshed med at bo her, at vi omgås 
hinanden på en god måde (viser godt naboskab), at vi har mange kontakter uden for vores 
boligområde, at vi oplever os trygge inden for vores boligområde, at vi accepterer en ret stor 
grad af forskellighed ift. hvordan hinanden er og at der er uudnyttede ressourcer ift. at 
engagere sig i det fælles. Hvis man bliver spurgt? 

!
Her følger så det eneste tema, hvor der er grund til at overveje, hvad vi kan forbedre: 

Det fysiske miljø – hvor gode muligheder giver det for at møde hinanden og være sammen? !
Bestyrelsens forslag om at nedsætte et udvalg til at komme med konkrete forslag til 
forbedring, med udgangspunkt i vores fællesareal, blev efterkommet. 

!
I tillæg til undersøgelsen var der mulighed for at komme med konkrete bemærkninger og 
forslag:  

!
!



40. Hvis du har idéer til, hvad der kan gøres for at gøre de udendørs fællesarealer bedre, kan du 
skrive dine idéer her: 
Petanquebane og Pavillon 
Eventuelt ville et lysthus give muligheder for at kunne falde i snak og nyde et eller andet. Bortset fra vejret. 
Fællesarealet kunne med fordel ændres, så det var indbydende til at blive benyttet. 
Bænke og borde. Lav aktiviteter der. Lav petanque bane. !
47. Hvis du har idéer til, hvad der kan gøres for at gøre de indendørs fællesarealer bedre, kan du 
skrive dine idéer her: Et fælleshus med værelser og selskabslokale. Anskaffe fælleshus. Det kunne være 
fint med et hus til gæsteværelser/fester. !
59. Hvis du har ideer til, hvordan det kan blive et bedre eller sjovere sted at bo her hvor du bor, må 
du gerne skrive dem her: 
Flere uformelle arrangementer, eventuelt interne sammenkomster, udflugter til lokale seværdigheder eller 
lignende, der kan styrke fællesskabet.


